
 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 ПИРЯТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 

Н А К А З  
26.04.2024                                       м. Пирятин                                         № 56-од 
 

Про завершення  

2023-2024 навчального року 

 

Відповідно до законів України „Про освіту“, „Про  повну загальну середню 

освіту“, „Про внесення змін до деяких законів України щодо державних гарантій 

в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану“, „Про 

внесення змін до деяких законів України щодо державної підсумкової атестації 

та вступної кампанії 2024 року“, наказів Міністерства освіти і науки України від 

08.09.2020 № 1115 „Деякі питання організації дистанційного навчання“, від 

13.07.2021 № 813 „Про затвердження методичних рекомендацій щодо 

оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів закладу загальної середньої 

освіти“, від 13.04.2022 № 289 „Про затвердження методичних рекомендацій щодо 

оцінювання навчальних досягнень учнів 5-6 класів, які здобувають освіту 

відповідно до нового Державного стандарту базової середньої освіти“, від 

21.08.2013 № 1222 „Про затвердження орієнтовних вимог оцінювання 

навчальних досягнень учнів із базових дисциплін у системі загальної середньої 

освіти оцінювання“, від 14.07.2015 № 762 „Про затвердження Порядку 

переведення учнів закладу загальної середньої освіти на наступний рік 

навчання“, від 16.04.2018 № 367 „Про затвердження Порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти 

для здобуття повної загальної середньої освіти“, від 15.05.2023 № 563 „Про 

затвердження методичних рекомендацій щодо окремих питань здобуття освіти в 

закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні“ 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти: 

1.1. Завершити  освітній процес у закладах загальної середньої освіти  

31.05.2024 відповідно до затвердженої структури 2023-2024 навчального року.  

1.2. Забезпечити виконання освітніх програм, навчальних програм та 

навчальних планів. 

1.3. Здійснити підсумкове оцінювання  результатів навчання здобувачів 

освіти, використовуючи, за потреби, технології дистанційного навчання. 



1.4. Організувати проходження річного оцінювання тим учням, у яких 

будуть відсутні результати річного оцінювання, за освітньою програмою закладу  

до початку 2024-2025 навчального року. 

1.5. Звільнити учнів 4, 9, 11 класів від проходження державної підсумкової 

атестації. 

1.6. Посилити роботу з підготовки випускників 11 класів для участі у 

національному мультипредметному тесті. 

1.7. Здійснити переведення учнів на наступний рік навчання на підставі 

результатів підсумкового (семестрового та річного) оцінювання відповідно до 

рішення педагогічної ради закладу. 

1.8. Видати учням 1-6 класів свідоцтво досягнень, учням 7-8 та 10 класів – 

табелі навчальних досягнень. 

1.9. Видати свідоцтва про здобуття початкової освіти учням 4-х класів (за 

вимогою батьків). 

1.10. Сформувати до 01.06.2024 перспективний контингент учнів на         

2024-2025 навчальний рік. 

1.11. Провести моніторинг рівня навченості учнів до 22.05.2024.  

1.12. До 27.05.2024, враховуючи результати проведеного моніторингу, 

розробити та затвердити плани компенсації освітніх та психологічних втрат. 

2. Контроль за виконанням даного наказу покласти на головного спеціаліста 

відділу освіти, молоді та спорту міської ради Писакіну Т.І.  

 

 

 

Начальник відділу                                                         Людмила ЗІБНІЦЬКА  
 
 
 
 

 


